平成 30年３月 27日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正
 （コード 4044 東証 第一部）
問合せ先 執行役員経営管理室長  宮内 徹
 （TEL.  03-3259-7062）

主 要 株 主 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

平成 30年１月 18日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．異動が生じた経緯

平成 30年１月 19日付で、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出

されたことにより、当社は主要株主の異動を確認いたしました。

なお、平成 30年１月 19日付で、同株主より大量保有報告書の変更報告書が関東財務局に提出

された時点において、主要株主の異動を遅滞なくお知らせするべきだったにも関わらず、開示時

期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

２．異動した株主の概要

（１）名 称 シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・

エルエルピー(Silchester International Investors LLP)

（２）所 在 地 英国ロンドン ダブリュー１ジェイ ６ティーエル、

ブルトン ストリート１、タイム アンド ライフ ビル５階

（３）代表者の役職・氏名 会長 スティーブン・バット

（４）事 業 内 容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成 29年 11月 28日）

36,120個

（3,612,000株）
8.96% ―

異動後

（平成 30年１月 18日）

40,569個

（4,056,900株）
10.07% ―

異動後

（平成 30年２月 14日）

45,192個

(4,519,200株)
11.22% ―

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 29年９月 30日現在の議決権を有しない株式

（2,681,595株）を、発行済株式総数（42,975,995株）から控除して算出しております。

    ２．当社は、平成 29年 10月１日付で普通株式 5株につき 1株の割合で株式併合を行ってお

ります。当連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、発行済株式総数

等を算定しております。

３．上記は、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載してお

り、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

また、大株主順位についても確認できていないため記載しておりません。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載

する事項はありません。

以 上